

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

YGM貿易有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00375)

截至二零二三年三月三十一日止年度之業績公佈

YGM 貿易有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合業績，連同去年的比較數字及經選擇說明附註如下：

綜合損益表

(以港元列示)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
收入	3, 4	214,129	211,489
銷售成本及直接成本		<u>(70,289)</u>	<u>(77,021)</u>
毛利		143,840	134,468
其他收益淨額		1,695	7,317
分銷成本		(117,045)	(106,656)
行政及其他經營費用		<u>(50,154)</u>	<u>(50,518)</u>
經營虧損		(21,664)	(15,389)
投資物業估值收益		9,259	6,405
出售投資物業收益		-	13,336
融資成本	5(a)	<u>(2,366)</u>	<u>(2,379)</u>
除稅前(虧損)/溢利	5	(14,771)	1,973
所得稅抵免	6	75	167
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(14,696)</u></u>	<u><u>2,140</u></u>
歸屬：			
本公司權益股東		(13,771)	3,284
非控股權益		<u>(925)</u>	<u>(1,144)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(14,696)</u></u>	<u><u>2,140</u></u>
每股(虧損)/盈利	8		
基本及攤薄		<u>\$ (0.08)</u>	<u>\$ 0.02</u>

本公司權益股東應佔股息詳載於附註第 7 項。

綜合損益及其他全面收益表
(以港元列示)

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
本年度(虧損)/溢利	<u>(14,696)</u>	<u>2,140</u>
本年度其他全面收益 (扣除稅項及重新分類調整，金額為零)		
其後可能重新分類為損益之項目：		
換算香港以外附屬公司財務報表 所產生的匯兌差額	<u>(7,113)</u>	<u>(5,884)</u>
本年度其他全面收益	<u>(7,113)</u>	<u>(5,884)</u>
本年度全面收益總額	<u>(21,809)</u>	<u>(3,744)</u>
歸屬：		
本公司權益股東	(20,330)	(2,835)
非控股權益	<u>(1,479)</u>	<u>(909)</u>
本年度全面收益總額	<u>(21,809)</u>	<u>(3,744)</u>

綜合財務狀況表
(以港元列示)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
非流動資產			
投資物業		186,345	186,806
其他物業、廠房及設備		57,270	53,042
		243,615	239,848
無形資產		133,442	133,442
租金按金		7,346	4,415
遞延稅項資產		121	281
		384,524	377,986
流動資產			
作買賣用途之證券		10,610	17,119
存貨		33,532	38,917
應收賬款及其他應收款	9	37,023	41,801
本期可退回稅項		318	317
現金及現金等價物		118,120	132,788
		199,603	230,942
流動負債			
銀行透支		4	7,049
應付賬款及其他應付款及合同負債	10	42,510	36,904
租賃負債		25,924	26,657
本期應付稅項		5	319
		68,443	70,929
流動資產淨值		131,160	160,013
總資產減流動負債		515,684	537,999
非流動負債			
租賃負債		37,133	29,325
遞延稅項負債		934	1,004
		38,067	30,329
資產淨值		477,617	507,670
股本及儲備			
股本		383,909	383,909
儲備		86,515	115,089
本公司權益股東應佔權益總額		470,424	498,998
非控股權益		7,193	8,672
權益總額		477,617	507,670

附註：

(除另有所指外，均以港元列示)

1. 財務報表之編製基準

本年度業績的初步公佈載有截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度之財務資料，該等資料並不構成本公司在該等財政年度的法定年度財務報表惟這些財務資料均取自有關財務報表。下列為根據香港《公司條例》第436條須披露該等有關法定財務報表的進一步資料：

本公司核數師未就截至二零二三年三月三十一日止年度之財務報表作出報告及將會適時呈交公司註冊處處長。

本公司已根據香港《公司條例》第662(3)條及附表6第三部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二二年三月三十一日止年度之法定財務報表。

本公司核數師已就截至二零二二年三月三十一日止年度之法定財務報表作出審計並發出無保留意見之審計報告；審計報告中並無提述該核數師在不就該報告作保留的情況下以強調的方式促請有關的人注意任何事宜；亦未載有根據香港《公司條例》第406(2)、407(2)或(3)條作出的陳述。

本公司的年度法定財務報表是按照所有適用之《香港財務報告準則》，該統稱包括香港會計師公會頒佈之所有適用之個別《香港財務報告準則》、《香港會計準則》及其詮釋、香港公認會計原則編製及香港《公司條例》之規定。該財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定。

除投資物業及作買賣用途之證券按公平價值列賬外，該法定年度財務報表是以歷史成本作為編製所用之計量基準。

2. 會計政策變動

香港會計師公會已發布若干香港財務報告準則之修訂，並於本集團現行會計期間首次採納。該等發展對本集團所編製或呈列於本財務報告的本期或前期業績及財務狀況概無重大影響。

本集團並無在現行會計期間採納任何尚未生效之新準則或詮釋。

3. 收入

本集團之主要業務為成衣批發及零售、擁有及特許使用商標、物業投資以及安全印刷、一般商業印務及買賣印刷產品。

(i) 重大收入類別分類

按重大收入類別分類與客戶的合約收益如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
香港財務準則第15號範圍內與客戶的合約收入		
銷售成衣	161,416	158,844
專利權費及相關收益	18,644	18,518
印刷及相關服務收益	27,730	28,689
	207,790	206,051
來自其他來源的收入		
投資物業租金收入總額 — 租賃付款為固定 或依賴指數或利率浮動	6,339	5,438
	214,129	211,489

本集團之客戶群屬多元化，於截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，並無個別客戶的交易額超過本集團收入的十分之一。

(ii) 預期將於報告日期與客戶訂立的合約產生的收入確認

本集團已採納香港財務報告準則第15號第121段的可行權宜方法。因此，對於最初預期期限為一年或更短的合同以及當發出發票時便視為已滿足履約義務的合同，不會披露有關剩餘履約義務的信息。

4. 分部報告

(a) 分部業績、資產及負債

本集團透過按業務線組成分部管理業務。按與向本集團最高層行政管理人員就資源配置及表現評估的內部匯報資料一致方式，本集團已呈報下列四個報告分部。本集團並無將經營分部合併，以組成以下的報告分部。

- 銷售成衣：批發及零售成衣
- 特許商標：有關專利權費收益的商標特許及管理
- 印刷及相關服務：提供安全印刷及出售印刷產品
- 物業租賃：出租物業產生租金收入

截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，本集團最高層行政管理人員取得有關本集團報告分部的資料（以供其進行資源分配及分部表現評估），詳情如下：

	銷售成衣		特許商標		印刷及相關服務		物業租賃		總額	
	2023 千元	2022 千元	2023 千元	2022 千元	2023 千元	2022 千元	2023 千元	2022 千元	2023 千元	2022 千元
來自外界客戶之收入	161,416	158,844	18,644	18,518	27,730	28,689	6,339	5,438	214,129	211,489
分部間收入	-	-	738	2,100	53	136	2,433	2,433	3,224	4,669
須呈報分部收入	161,416	158,844	19,382	20,618	27,783	28,825	8,772	7,871	217,353	216,158
扣除利息、稅項、 折舊及非流動資產 減值虧損前盈利	10,787	16,335	7,139	4,260	1,126	1,075	7,718	13,261	26,770	34,931
須呈報之分部資產	493,835	498,612	146,369	140,228	14,240	14,190	200,601	199,729	855,045	852,759
須呈報之分部負債	467,234	455,622	11,969	11,522	4,642	4,336	14,750	16,223	498,595	487,703

(b) 須呈報分部損益之對賬

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
扣除利息、稅項、折舊及非流動資產 減值虧損前盈利	26,770	34,931
以攤銷成本入賬之財務資產利息收入	1,230	287
折舊	(38,381)	(33,751)
其他物業、廠房及設備之減值虧損	(4,472)	-
融資成本	(2,366)	(2,379)
未分配之總公司及企業收益	2,448	2,885
除稅前綜合(虧損)/溢利	<u>(14,771)</u>	<u>1,973</u>

5. 除稅前(虧損) / 溢利

除稅前(虧損) / 溢利已扣除 / (計入) :

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
(a) 融資成本		
銀行透支利息費用	-	265
租賃負債利息	<u>2,366</u>	<u>2,114</u>
	<u>2,366</u>	<u>2,379</u>
(b) 其他項目		
折舊		
- 擁有的物業、廠房及設備	3,474	2,894
- 使用權資產	34,907	30,857
其他物業、廠房及設備之減值虧損		
- 擁有的物業、廠房及設備	1,221	-
- 使用權資產	3,251	-
租賃修改收益	(174)	(1,910)
應收賬款之減值虧損	330	2,727
應收賬款之減值虧損回撥	(809)	(8,683)
索賠撥備回撥(附註第11項)	-	(5,478)
投資物業應收租金減直接支出2,294,000元 (二零二二年：4,012,000元)	(4,045)	(1,426)
存貨成本	67,995	73,009
政府補貼(註)	4,788	-
作買賣用途之證券的公允價值之改變	18	(34)
出售作買賣用途之證券之收益淨額	<u>(110)</u>	<u>-</u>

註： 截至二零二三年三月三十一日止年度，本集團獲香港特別行政區政府設立的抗疫基金下的保就業計劃撥款4,298,000元，用於在補貼期間不裁員並將所有資金用於支付員工工資。此外，本集團亦成功申請澳門特別行政區政府給與在澳門合資格企業的資助490,000元。

6. 所得稅抵免

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
本期稅項－香港利得稅	29	228
本期稅項－香港以外地區	(198)	-
遞延稅項	94	(395)
	<u>(75)</u>	<u>(167)</u>

二零二三年年度香港利得稅的撥備乃根據16.5% (二零二二年：16.5%)的年度估計應課稅溢利計算。於香港以外地區附屬公司的稅項乃根據相關司法權區適用的現行稅率計算。本年度適用於本集團在英國業務的公司稅率為19% (二零二二年：19%)。本年度適用於本集團在中國內地業務的企業所得稅稅率為25% (二零二二年：25%)。

7. 股息

(a) 本年度應佔之應付本公司權益股東股息

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
已宣派及支付中期股息普通股每股0港仙 (二零二二年：10港仙)	-	16,586
於結算日後建議派發末期股息每股普通股10港仙 (二零二二年：5港仙)	16,586	8,293
	<u>16,586</u>	<u>24,879</u>

於本報告期末日後建議分派之末期股息尚未確認為本報告期末日之負債。

(b) 已於年內獲批准及派付之上個財政年度應付本公司權益股東應佔股息

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
上個財政年度之末期股息普通股每股5港仙 已於年內獲批准及派付 (二零二二年：10港仙)	8,293	16,586

8. 每股 (虧損)/盈利

(a) 每股基本 (虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利是按照本年度之本公司權益股東應佔虧損13,771,000元 (二零二二年：溢利3,284,000元) 及已發行普通股股數165,864,000股 (二零二二年：165,864,000股) 計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，本公司並無具有潛在攤薄能力的普通股；故此每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

9. 應收賬款及其他應收款

截至本報告期末日，應收賬款(扣除虧損撥備後淨額)根據發票日之賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
一個月內	16,554	12,180
一個月以上但二個月以內	720	3,263
二個月以上但三個月以內	888	1,013
三個月以上但十二個月以內	1,446	656
應收賬款，已扣除損失撥備	19,608	17,112
按金、預付款及其他應收款	15,994	23,381
僱員退休福利	1,421	1,308
	<u>37,023</u>	<u>41,801</u>

個別信貸評估按所有需提供超越若干信貸的客戶進行。該等應收款乃於發票日期後30至90日內到期。

10. 應付賬款及其他應付款及合同負債

截至本報告期末日，應付賬款根據發票日之賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
應付賬款及其他賬款		
一個月內	8,965	7,778
一個月以上但三個月以內	4,497	2,569
三個月以上但六個月以內	168	166
超過六個月	262	48
應付賬款	13,892	10,561
其他應付款及應付費用	26,460	25,745
應付關連公司款項	161	117
	<u>40,513</u>	<u>36,423</u>
合同負債		
預收貨款	1,997	481
	<u>42,510</u>	<u>36,904</u>

11. 撥備

	索賠撥備 (附註) 千元
於二零二一年四月一日餘額	9,570
已使用撥備	(4,092)
撥備回撥	(5,478)
於二零二二年三月三十一日、二零二二年四月一日 及二零二三年三月三十一日餘額	<u>-</u>

附註:

於二零一八年三月三十一日止年度出售Aquascutum Holdings Limited予獨立第三方(「買方」)後，澳門零售店的租賃協議(「租賃協議」)亦已轉讓予買方的一間附屬公司(「被告」)。截至二零二一年三月三十一日止年度，澳門零售店的業主以普通訴訟的形式對被告及本集團的附屬公司(租賃協

議的擔保人)提起宣判訴訟,要求支付未付租金及其他費用及補償損害及損失,總額為9,857,060澳門元(相等於9,570,000元)。

於二零二二年三月三十一日止年度,業主與本集團一間附屬公司訂立和解協議,同意以總金額4,000,000澳門元(相等於3,908,000元)解決爭議,扣除所產生的法律費用後,相應地於綜合財務報表中作出索賠撥備回撥5,478,000元。

管理層討論及分析

集團經營業績

本集團業務於回顧年度上半年內仍然受到 COVID-19 大流行(「疫情大流行」)的嚴重影響,但於下半年內大幅改善,本集團上半年收入較上半年增加 45.3%。因此,本集團年內收入增加 1.2%至 214,129,000 港元(二零二二年:211,489,000 港元)。此外,由於整體毛利率提升至 67.2%(二零二二年:63.6%),本集團年內毛利增加 7.0%至 143,840,000 港元(二零二二年:134,468,000 港元)。然而,儘管年內錄得與疫情大流行有關的政府補貼收入合計 4,788,000 港元(二零二二年:無),年內經營虧損上升至 21,664,000 港元(二零二二年:15,389,000 港元)。總營運開支增加 6.4%至 167,199,000 港元(二零二二年:157,174,000 港元),部份原因是上年度錄得索償撥備回撥 5,478,000 港元。

年內,本公司權益股東應佔虧損為 13,771,000 港元(二零二二年:溢利為 3,284,000 港元),包括投資物業估值收益 9,259,000 港元(二零二二年:6,405,000 港元)。截至二零二二年三月三十一日止年度,錄得出售投資物業收益 13,336,000 港元。

截至二零二三年三月三十一日止年度,本集團的淨營運現金流入為38,938,000港元(二零二二年:淨營運現金流出為3,828,000港元)。於二零二三年三月三十一日,存貨為33,532,000港元(二零二二年:38,917,000 港元)。

於二零二三年三月三十一日,本集團扣除銀行透支後的現金及銀行結存為118,116,000港元(二零二二年:125,739,000港元),較去年底減少7,623,000港元。於二零二三年三月三十一日,本集團持有作買賣用途之證券公允價值為10,610,000港元(二零二二年:17,119,000港元)。

年內,本集團用於添置及更換其他物業、廠房及設備扣除使用權資產的支出約4,689,000港元(二零二二年:6,441,000港元)。

本集團財務狀況

本集團通過內部產生的現金流量和其往來銀行給予的銀行融資為其業務提供資金。本集團在管理財務需求方面會繼續保持審慎的態度。

截至二零二三年三月三十一日,本集團的淨資產為477,617,000港元(二零二二年:507,670,000港元)。本集團於年末之資本負債比率為0.134(二零二二年:0.126),乃按總借貸4,000港元(二零二二年:7,049,000港元)及租賃負債63,057,000港元(二零二二年:55,982,000港元)及股東權益470,424,000港元(二零二二年:498,998,000港元)計算。本集團之借貸主要按浮動息率計算。

業務回顧

成衣分部總銷售額為 161,416,000 港元(二零二二年:158,844,000 港元),年內錄得分部扣除利息、稅項、折舊及非流動資產減值虧損前盈利 10,787,000 港元(二零二二年:16,335,000 港元)。截至二零二三年三月底,本集團於經營市場擁有由 99 個銷售點組成的分銷網絡,當中有 30 個銷售點在香港,5 個銷售點在澳門,60 個銷售點在中國內地及 4 個銷售點在台灣,比較二零二二年三月底淨增加 12 個銷售點。本集團將繼續審慎地擴張分店網絡。

本集團擁有「Guy Laroche」及「Ashworth」之全球知識產權。本年度來自外界客戶之特許商標收益總額為 18,644,000 港元(二零二二年:18,518,000 港元),分部年內錄得溢利。

於二零二三年三月三十一日，本集團持有一幢位於倫敦持作收租的辦公樓物業，公允價值為 186,345,000 港元，及一幢位於香港持作自用的工業大廈，賬面淨值為 6,126,000 港元。目前，該工業大廈全部由安全印刷分部使用。位於倫敦的辦公物業年內已完全出租，因此，來自外界的總租金收入增加至 6,339,000 港元（二零二二年：5,438,000 港元）。

較上年度，安全印刷分部的銷售錄得輕微下跌，唯溢利則上升主要因為年內錄得政府補貼收入合計 1,152,000 港元（二零二二年：無）。

人力資源

截至二零二三年三月三十一日，本集團之僱員總數約為 360 人（二零二二年三月三十一日：370 人），本集團一向為僱員提供具競爭力之酬金，其中包括醫療津貼及退休計劃供款，作為彼等所作貢獻之回報。此外，本集團亦會視乎本集團之業績及個別員工之工作表現而向合資格僱員發放酌情花紅。

展望

當前全球市場的狀況充滿不確定性，不同地區面臨多重挑戰。雖然香港市場自二零二三年二月以來出現良好復甦跡象，但中國內地市場的復蘇速度慢於預期。儘管如此，我們預計印刷業務將保持穩定，「Guy Laroche」特許業務將在 COVID-19 後時期出現增長。此外，我們的英國房產預計將報告全年租金收入。

鑑於俄羅斯和烏克蘭戰爭、美國通脹壓力以及中國緩慢復甦等持續挑戰，很難預測明年的結果。然而，我們對我們的經驗、良好的現金狀況和對卓越的承諾仍然充滿信心。我們致力於以最高水平的專業精神為客戶提供服務，並期待克服可能出現的任何障礙。我們的目標是在逆境中取得成功，並繼續為客戶提供卓越的服務。

股息

董事會已議決於二零二三年九月二十二日舉行之應屆股東週年大會上，建議派發截至二零二三年三月三十一日止年度之末期股息普通股每股 10 港仙（二零二二年：5 港仙）。倘獲股東通過，總金額為 16,586,000 港元（二零二二年：8,293,000 港元）之末期股息預期將於二零二三年十月十六日或該日期前後派發予於二零二三年十月五日營業時間結束時名列本公司股東名冊之股東。

暫停辦理股東登記

為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零二三年九月十九日至二零二三年九月二十二日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記，於該期間不會處理任何股份轉讓。為確保符合資格出席本公司即將舉行之年度股東大會並在會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須不遲於二零二三年九月十八日下午四時三十分，送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室）。

本公司亦將由二零二三年九月二十九日至二零二三年十月五日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續，為釐定股東獲派發建議末期股息之權利，於該期間不會處理任何股份轉讓。如欲獲派將在應屆股東週年大會上通過於二零二三年十月十六日或前後派發之末期股息，所有過戶文件連同有關股票必須於二零二三年九月二十八日下午四時三十分前送達本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司（地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室）。

公司管治

本公司於截至二零二三年三月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

守則條文A.4.1條規定非執行董事(包括獨立非執行董事)的委任應有指定任期，並須接受重新選舉，惟本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但須按本公司之組織章程細則輪值退任及膺選連任。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納有關董事證券交易之證券買賣守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）載列之規定準則。

經過本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事已確認，彼等於回顧期內，一直遵守標準守則載列之規定準則及其證券買賣守則。

畢馬威之工作範圍

於本初步公告內所載列之本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註所列的財務數字，已由畢馬威會計師事務所（執業會計師）與本集團本年度綜合財務報表所載之金額作比較，兩者金額一致。根據香港會計師公會頒佈之《香港審計準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證聘用準則》，畢馬威會計師事務所就此進行之工作，並不構成審核、審閱或其他核證聘用，因此畢馬威會計師事務所不會就本公告發表任何核證意見。

審核委員會

根據上市規則附錄 14 所載之最佳應用守則（經修訂）之規定，本公司已成立一個審核委員會並已備妥職權範圍書，藉以檢討及監察本集團之財務申報程序及內部控制事務。審核委員會成員包括三名獨立非執行董事。

審核委員會主要負責監管本公司綜合財務報表的完整性、透過檢討外聘核數師進行的工作檢討本公司內部監控系統及其執行情況、評估財務資料及有關披露事項，以及審閱關連交易。

審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計政策及慣例內部控制事務及財務申報事項，以及本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至二零二三年三月三十一日止年度內，本公司概無贖回任何股份。本公司及其任何附屬公司於期內亦無購買或出售任何本公司之股份。

登載業績公佈及年報

本業績公佈均於香港交易及結算有限公司的網站 (www.hkexnews.hk) 及本公司的網站 (www.ygmtrading.com) 「業績公告」一欄內登載。截至二零二三年三月三十一日止年度之年報將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命
陳永燊
主席

香港，二零二三年六月二十九日

於本公佈日期，董事會包括五名執行董事，為陳永燊先生、周陳淑玲女士、傅承蔭先生、陳永奎先生及陳永棋先生，及三名獨立非執行董事，為蔡廷基先生、蘇漢章先生及李光明先生。